17 VI Firley in Hungariam orator exivit ex Cracovia.

73 VI Martino Camyenyeczky copulata est filia Petri Otyeski et tradita matrimonialiter.

Anno hoc presente dieta celebrata est Posnanie pro componenda concordia vel potius, ut magister ordinis Prussie induceretur ad faciendum iuramentum srmo dno regi Sigismundo, quod hactenus post susceptionem ordinis facere distulit. Celebrata autem est dieta in festo sancti Iohannis Baptiste incipiens usque Marie Magdalene. Fuere autem in ipsa dieta nomine imperatoris abbas, vel coadiutor abbatis Fuldensis, et comes de Paychlingen et quidam miles. Fuit autem ex parte srmi dni Hungarie regis rmus dnus episcopus Vratislaviensis Turzo nuncupatus, regni autem consilarii illic fuere: rmus dnus Iohannes de Lasko archiepiscopus Gnesnensis, episcopi vero Ioannes de Ludbrancz Poznaniensis, Vincentius de Przeremb Vladislaviensis et Lucas Varmiensis, Andreas de Schamotuli Poznaniensis, Ambrosius de Pampow Siradiensis et Nicolaus de Lyndbrantcz Calisiensis palatini, Iohanes Zaramba Posnaniensis, Lucas de Gorka Landensis castellani, Targo-

---

<sup>86)</sup> Część zapiski nieczytelna.

viczky Sigismundus, Garsias Hispanus, Dominicus de Seczemyn et Nicolaus Czeppel doctores. Et ab ordine Cruciferi fuere aliquot cum episcopo Zambiensis et magno commendatore. Qui quidem multis tractatibus agitati, cedulas cum intentione sua in manus arbitrorum dantes, nihil ad extremum concludere et re infecta abire. Qui quidem oratores imperatoris parti Cruciferorum faventes hec extrema ad ultimum poposcere, ut magister quilibet nunc et deinceps regi et regno iurare non teneatur et quod neminem alium, quam imperatorem pro superiore recognoscat. Et quod ordo non teneatur plures quam tres Polonos in ordinem suscipere. Volebant etiam idem arbitri, ut cum res compositione transigi hac via non posset, ad decennium penderet suspensa et quod interim coram summo pontifice et imperatore simul iuridice practicaretur.<sup>87)</sup>

- 4 VII Scora palatinatu Plocensi insignitus.
- 11 VII Orlik Posnaniam ivit.
- 29 VII Jodocus Venecias expeditus; eidem dedi anulum Nicolai Georgii sibi perferendum in presencia dni Galli custodis Cracoviensis, Petri Syeniczky Iohannisque Flachsbinder Dantisci et Stanislai notarii.
- 5 VIII Legatus apostolicus Achilles de Grassis Cracoviam ingressus est.
- 7 VIII Dux Kasimirus Tessinensis Cracoviam ingressus est,
- 8 VIII Legatus auditus.
- 19 IX Legatus apostolicus Achilles de Grassis, episcopus civitatis Castelle, expeditus est Cracovie.
- 23 IX Legatus idem hodie discesit.

Hoc mense circa festum Michaelis Tartari, tam Lithuaniam usque ad Ossmyani, quam Valachiam redeuntes ab impugnatione Nohayski afflixerunt, patratis citro utrobique dampnis, populum multum abduxerunt.

---

<sup>87)</sup> Obfity materiał źródłowy o przygotowaniu zjazdu poznańskiego znajduje się w księdze podkanclerskiej Drzewickiego.

- 15 X Zacrzowsky a Turco rediit Cracoviam.  
 17 X Materne datus salvus conductus usque ad festum Pasce.  
 27 X Septimana mea.<sup>88)</sup>  
 24 XI Orator Turcus Cracoviam ingressus.  
 30 XI Valerianus Drzeviczky debitum nature Cracovie solvit.  
 14 XII Magister ordinis Prussie mortuus est Fredericus dux  
 Saxonie in castro Rochlicz.  
 Quando Kasimirus rex ad Colonniam fuit scribebatur an-  
 nus Domini 1485.<sup>89)</sup>

### 1511

- 1 I Novitās venit, quod magister Prussie abierit.  
 3 I Ex Cracovia in Pyotrkoviam discessimus.  
 6 I Pyotrkoviam ingressi sumus.  
 14 II In cancellarium regni creatus sum.<sup>90)</sup>  
 15 II Sigillum accepi in potestatem et tunc exivimus de Pyotr-  
 kovia versus Cracoviam.  
 18 II Rex Cracoviam ingressus est.  
 23 II Nicolaus Glinski uxorem duxit, filiam Nicolai Salomonis.  
 28 II Sebastianus obiit, qui pridie fuit sagittatus ex pixide.  
 14 III Oratores magistri expediti.  
 2 V Ex Cracovia in Lithuaniam discedimus.  
 15 V Brzeszcze ingressi sumus. Dum in Brzeszcze essemus  
 Lithuanico, oblit Andreas de Schamotuli et palatinatus  
 Posnaniensis datus igitur est Nicolao Gardzina de Lyn-  
 dbrancz.  
 16 V Dno Gardzina de Lyndbrancz datus est palatinatus Pos-  
 naniensis.  
 18 V Gastoldus cum aliis ab indignatione regia absolutus est  
 in Brzeszcze.  
 13 VI Allate sunt littere ex Hungaria imperatoris et iterum  
 cardinalium concilium indicentes in civitate Pisa ac  
 Constanciensi.

<sup>88)</sup> Prawdopodobnie w katedrze krakowskiej.

<sup>89)</sup> Zapiska ta umieszczona poza tekstem kalendarza, na czystej karcie przed r. 1511.

<sup>90)</sup> A. T. I, 135.

15 VIII Filia fratri meo nata. 15 in nocte ad diem sequentem  
nata est in Drzevicza filia Katherina.

17 VIII In Chobrin ecclesiam dedicavi.<sup>91)</sup>

2 X Ex Brzescze exivi in Lossicze ad dedicandam ecclesiam.<sup>92)</sup>

14 X Rex in Radom ingressus est.

22 X Reginensis cardinalis mortuus est.

24 X Versus Iszlszam ac Cracoviam proficiscitur.

31 X In Premisliam veni.<sup>93)</sup>

11 XI Exivi ad faciendas granicies in Radymno.<sup>94)</sup>

2 XII Rex Sigismundus contraxit de matrimonio cum duce  
Tessinensi et plebano Budensi oratoribus etc.

11 XII Ex Russia ab episcopatu meo veniens, Cracoviam veni.

16 XII Duellatum est Cracovie inter Turski et Smolikowski.

Conventus in Thorum celebratur inter Cruciferos et regni  
nostri consiliarios pro constituendo modo, quo Cruciferi regno  
obsequere debeantur. Missi sunt ex regno Ioannes archiepis-  
copus Gnesnensis, Lucas Varmiensis et Erasmus Plocensis epis-  
copi. A Cruciferis vero missi sunt episcopus Pomezaniensis,  
Groskomtur et duo alii iuniores.<sup>95)</sup>

21 XII Nicolaus de Schidlowiecz ad petendum ad nuptias  
regem Hungarie exivit de Cracovia.

1512

4 I Legatus apostolicus dnus Iohannes Staphilegius, rote audi-  
tor, Cracoviam ingressus est.

---

<sup>91)</sup> Kobryń na Litwie.

<sup>92)</sup> Łosice nad rz. Tuczną. Kościół parafialny ufundował tu i uposażył  
w r. 1511 król Zygmunt I.

<sup>93)</sup> Podczas pobytu w Przemyślu odbył Drzewicki swój synod  
diecezjalny w listopadzie 1511 r. Arch. Diec. Przem. A. *Episc.* VIII, f. 74v-76v.  
J. Sawicki, *Synody diecezji przemyskiej, Concilia poloniae*, t. VIII, s.  
25-27.

<sup>94)</sup> Rozgraniczenie dóbr należących do kłucza biskupiego w Radymnie  
od wsi Święte należącej do kapituły, dnia 13 XI 1511 r. Arch. Diec. Przem.,  
*Trebiciana* (47), p. 131.

<sup>95)</sup> Zjazd w Toruniu w sprawie krzyżackiej, jak poznański, spelił na  
niczym.

9 I Episcopus Posnaniensis et dnus Lucas Cracoviam ingressi sunt, pro nupta ituri.

15 I Versus Trancinium pro nupta afferenda oratores exiverunt de Cracovia.

4 II Plebanus sancte Marie Iohannes Mirica decessit.

Anno Domini 1512 februarii 6 sermo principi et dno Sigismundo regi nostro consors, filia olim Stephani de Zapolia comitis perpetui Scepuliensis et palatini regni Hungarie, nata ex illustri Hedvige duce Tessinensi, Barbara appellata, Cracoviam affertur, comitata imprimis per oratores regios, qui mandati facultate in Trancinio eandem regie maiestati prefate desponsarunt sabbatho, hoc est 24 ianuarii. Oratores autem fuere rmus Iohannes de Lyndbrantcz episcopus Posnaniensis, Lucas de Gorka Posnaniensis castellanus et capitaneus Maioris Polonie generalis, Cristofforus de Schidlowyecz Sandomiriensis castellanus et viceancellarius regni, habentēs comitatum centum duntaxat equitum. Comitata insuper est per matrem suam ac germanum dominum Iohannem wayvodam Transilvanie nec non et per ducem Casimirum Tessinensem.<sup>96)</sup>

20 II Marcus Kogner discessit.

29 II Sekluczky mortuus est Cracovie.

14 III Legatus Staphileus discessit.

15 III Littere ex Urbe allate.